[image: Торковичи25]
          ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2024 г.                                           № 116

О внесении изменения в постановление № 63 от 16.12.2010 г.
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии
о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
при администрации Торковичского сельского поселения»

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396 внесены изменения в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации Торковичского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Торковичского сельского поселения от 16.12.2010 № 63 следующее изменение:
- в пункте 3.2 слова «специализированной организации, проводящей обследование» заменить словами «проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Торковичского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Торковичского сельского поселения                                         Перфильев В.Е.
[bookmark: pr2]

image1.jpeg